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Az elmúlt időszak eseményeiről
Tisztelt Zsámbokiak!

Az Önkormányzatok éves költségvetésének forrását – az  
intézményi, helyi bevételek, átvett pénzeszközök mellett –  
a törvényben szereplő források képezik.

Zsámbok község Önkormányzata Képviselő-testülete az Ön-
kormányzat 2024. évi költségvetésének kiadási fő összegét 
435.917.000 Ft-ban, költségvetési bevételi főösszegét 
385.162.883 Ft-ban, költségvetési egyenlegét (hiányát) – 
50.754.117 Ft-ban állapítja meg.( 32 000 000 Ft a ténylege-
sen igénybe vett összeg valamint 18 000 000 Ft a 2023. évben 
keletkezett kötelezettségvállalás összege)

A költségvetési hiányt az Önkormányzat belső finanszírozás-
sal, az előző évi költségvetési maradvány igénybevételével 
biztosítja. 

A 2024. évi összes központi támogatás eredeti előirányzata 
319.132 e Ft. 

Közhatalmi bevételek: 36.500 e Ft. Itt kerülnek tervezésre  
a helyi adók, a szabálysértési és adóbírságok, adópótlékok. 
Helyi adó emelése vagy új adónem bevezetése nem történt. 
Magánszemélyek kommunális adója: 6.000 e Ft, helyi ipar-
űzési adó 30.000 e Ft. 

Tulajdonosi bevételek:  3.800 e Ft. Az önkormányzati vagyon 
bérbeadásából származó bevétel (földhaszonbérlet, vagyon-
kezelési díj).

Átvett pénzeszköz: 500 e Ft, a korábban nyújtott visszatérí-
tendő átmeneti támogatás visszafizetése.

A jogszabályi előírások értelmében a jelenlegi költségvetés-
ben a gazdasági, hatékonysági és eredményességi követelmé-
nyeknek kell teljesülni

2024. évi költségvetési kiadások alakulása: 

Beruházás, felújítás:

A Polgármesteri Hivatalnál 830 e Ft-ot terveztünk informati-
kai és egyéb kisebb eszközök vásárlására. Urnasírhely kiala-
kítására 600 e Ft-ot, a házig gondozásánál 300 e Ft-ot kerék-
pár, bútorok beszerzésére. A gyalogátkelő hely terveire 990 e 
Ft-ot, a kivitelezésre 12.500 e Ft-ot, útburkolat megerősítésére, 
víznyelők kialakítására: 7 000 e Ft-ot.

Ebben az évben átlagosan 6 fő teljes munkaidős közfoglal-
koztatott alkalmazására van lehetőségünk, 85%-os támoga-
tottsággal.

Dologi kiadások:

2024. augusztus 4. vasárnap rendezendő ,,Lecsót a kecelé-
ből” hagyományőrző fesztivál megszervezésére 3.200 e Ft-ot 
a központi orvosi ügyelet támogatására, önkormányzati tár-
sulások támogatására 1.500 e Ft-ot terveztünk.

A civil szervezetek által pályázható támogatási összeg 2.200 
e Ft.

Szociális feladatokra összesen 9.707 e Ft az előirányzat, 
amely biztosítja az önkormányzat által megállapított külön-
böző települési támogatásokat, így a teljes tanévben a gyer-
mekétkeztetési kedvezményt,  20%-os mértékben étkeztetési 
térítési díjak átvállalását is – 3 000 000 Ft –.

 Az általános tartalék összege 2.619 e Ft.

Az elmúlt időszak ülésein a képviselőtestület elfogadta 2024. 
június hónapig munkatervét, 2024-2027. időszakra vonat-
kozó középtávú tervét. 

A DAKÖV Kft.-vel kötött szerződés alapján a nem köz-
művel összegyűjtött háztartási szennyvizet a  Kft. begyűj-
ti és telephelyre szállítja. Aki még a szennyvízhálózatra nem 
kötött rá, annak talajterhelési díjat kell fizetni. A szippantott 
szennyvizet csak a DAKÖV Kft. szennyvíztelepére lehetséges 
elhelyezni! Kérjük azt a néhány családot, hogy kössenek rá 
a szennyvízhálózatra, ne vállalják inkább a magas talajter-
helési díj megfizetését – felesleges kiadásként –.

Zsámbok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
„Vácszentlászló Agglomeráció – Valkó, Vácszentlászló, 
Zsámbok Szennyvíz Elvezetése és Tisztítása”, – Csatorna  
Beruházási és Üzemeltetési Önkormányzati Társulás” 2023. 
december 31-el történő megszüntetése miatt 2024.január 
1-től Valkó Nagyközség Önkormányzata, Zsámbok Község 
Önkormányzata, Vácszentlászló Község Önkormányzata  
közös tulajdonába kerülnek az alábbi gépek:

(Zsámbok község tulajdoni hányada: 38,07 %)

Renault PRA3-MUT  nagynyomású csatornatisztító gépkocsi,
JCB 2 CX típusú YJT-913 kotró-rakodógép,

Egyedi 1RF-750 típusú mobil áramfejlesztő.

A gépek törzskönyvébe tulajdonosként Vácszentlászló Község 
Önkormányzata került bejegyzésre, üzembentartó: DAKÖV 
Kft,  -1.000.000,-Ft + ÁFA/év bérleti díj fizetése mellett.

Önkormányzati tulajdonban lévő mezőgazdasági rendeltetésű 
földekre: Összesen: 35.489 m2 területre haszonbérleti szerződést 
kötöttünk, mely határozott idejű, 2028. december 31-ig szól.

A Magyar Faluprogramban a Sport és Közösségi park terüle-
tére -játszótér építésére pályáztunk. A pályázat még nem ke-
rült elbírálásra.

A Közösségi Színtér mögötti játszóteret a szabadidőpark táb-
láit, padokat, nyársalókat  december hónapban sajnálatosan 
gyerekek megrongálták. A helyreállítás folyamatos.

A Sport és Közösségi parkban napközben is nyitva van, ahol 
a golfpálya, fitnesz eszközpark, KRESZ pálya várja az érdek-
lődőket. A multifunkciós sportpályát a délutáni idősza-
kokban 15.00- 19.00 óráig lehet használni - időpont egyez-
tetés: Lapu Istvánnal telefonon:  06203006425.

Év végén az óvoda intézményben jelentős érintésvédelmi –
villanyszerelési munkák készültek el. A folyosón és az intéz-
mény előtt térfigyelő kamerák kerültek elhelyezésre. A kony-
ha gépparkja, eszközállománya is bővült.

Dr. Gódor Mária fogorvos a zsámboki vegyes fogorvosi 
körzetet látta el 25 éven keresztül. 2024. február 29. napjá-
val a „2M 96” Egészségügyi, Építőipari, Szolgáltató Betéti 
Társasággal kötött feladatellátási szerződés – közös meg-
egyezéssel – történő megszüntetését és praxisjogának átadását, 
értékesítéséhez történő képviselőtestület hozzájárulását kérte. 
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Az Egyházközség hírei

A képviselőtestület hozzájárult és jóváhagyta a zsámboki 
vegyes fogorvosi körzetet ellátó praxisjogának átadását és 
annak értékesítését dr. Istók László részére. (IST-DENT 
Egészségügyi Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság), 
így 2024. március 1-től feladatellátási szerződés is megkö-
tésre került.

Dr. Istók László fogszakorvos 32 éve foglalkozik fogorvos-
lással, dolgozott Tiszakeszi Önkormányzat alkalmazásában,  
valamint Miskolcon a Dental-Soft Fogászati magánklinikán, 
2000-től saját vállalkozást indított, 2010 óta Hatvanban látta 
el a betegeket, folyamatosan továbbképzéseken vesz részt.

A rendelési időt a krónika utolsó oldalán láthatják. Jó munkát 
kívánunk itteni praxisához, bizalommal keressék őt a ren-
delőben!

Szeretettel köszönjük dr. Gódor Mária településünkön, a 
betegek ellátásában nyújtott lelkiismeretes munkáját.  
Jó egészséget kívánunk és további aktív időtöltést.

2024. január 1-től a József Attila Közösségi Színtér és Könyv-
tár művelődésszervezői feladatait határozott időtartamra  
Bajdikné Bálint Mária vette át.

Szeretettel köszönjük Bodáné Majoros Henrietta lelki-
ismeretes közösségi szervező munkáját, aki év elejétől 
Tura város Művelődési ház vezetője.

A tornaterem előtető beázásának javítását Kristóf Zoltán 
és Kristóf István vállalták. Szeretettel köszönjük felaján-
lásukat, segítő munkájukat.

Tisztelt Lakók!

A tavasz közeledtével a kertek rendezése mellett szeretnénk 
kérni, hogy az ingatlanok előtti közterület rendben tartására is 
gondoljanak. A házak előtti árkok, az ingatlanok előtti folyó-
kák – több helyen – eltömődnek földdel, elszáradt virágokkal, 
fákról lehulló levelekkel, a házak előtti növények belelógnak 
a folyókákba. A csapadék vizek elfolyása érdekében kérjük 
az ingatlanok előtti területeken tisztántartásukat.

Köszönjük együttműködésüket, a települést segítő munká-
jukat!

Holló Ilona 
polgármester

NAGYBÖJTI GONDOLATOK
Elmélkedésül: Mk 1,12-15

Szent Márk evangélista egy nagyon rövid, velős, lényegre törő 
evangéliumi részlettel tanít minket nagyböjt kezdetén. Ebben a 
szakaszban a sorok között egész életünkre vonatkozó döntő 
fontosságú alapkérdéseket tesz föl: megtértél-e már? Valóban 
hiszel az evangéliumban? Mik életed alapkísértései? Tapaszta-
lod-e életedben az angyalok szolgálatát, vagyis a háttérben  
érted működő isteni erőket? Ha ezekre a kérdésekre válaszo-
lunk, akkor tisztábban látjuk az idei nagyböjt útirányát.
Hogy jobban lássuk életünk irányát, elmesélek egy történetet. 
Élt egyszer egy fiatal indián fiú, aki úgy érezte, hogy már ideje, 
hogy férfivá váljon. A törzsfőnök így szólt hozzá: „Ahhoz, 
hogy férfivá válj, először egy hétig életben kell maradnod a 
hegyekben. Ha élve jössz vissza, akkor férfinak fogunk tekinte-
ni.” A fiú elindult a hegyekbe, mert férfi akart lenni. Felmászott 
a legmagasabb hegyre, és ott észrevett egy csörgőkígyót, ami 
egy hófolton hevert. A fiú megdöbbent, amikor a kígyó meg-
szólalt. „Kérlek, segíts rajtam!” – szólt a reszkető kígyó. „Fá-
zom, és eltévedtem, messze vagyok az otthonomtól. Kérlek, ve-
gyél fel, és vigyél vissza a völgybe, ahol meleg van! Ha itt 
maradok, biztosan elpusztulok.” A fiú közelebb lépett, de vi-
gyázott, hogy ne menjen túl közel, mert tudta, hogy ez a kígyó-
fajta különösen veszélyes, nagyon erős, halálos mérge van. 
„Ismerem a fajtádat.” – szólt a fiú. „Meg fogsz marni, ha fel-
veszlek.” A kígyó így szólt: „Ó, nem marlak én meg! A barátod 
leszek, ha leviszel a hegyről. Bízhatsz bennem!” A fiú elgon-
dolkodott, aztán úgy döntött, hogy egy beszélő kígyó csak egy 
nagyon különleges teremtmény lehet. Így aztán felvette a kí-
gyót, és levitte egészen a meleg völgybe. Ott gyengéden letette 
a földre, a kígyó pedig azonnal összehúzta magát, és megmarta 

a fiú nyakát. A fiú felkiáltott a fájdalomtól: „Megmartál! Meg-
ígérted, hogy nem marsz meg. Most meg fogok halni!”
A kígyó gonosz sziszegéssel siklott le a fűbe, és így szólt: 
„Nem tehetek róla. Pontosan tudtad, hogy mi vagyok, amikor 
felvettél. Én csak azt tettem, amit a csörgőkígyók ösztönösen 
tenni szoktak. Megmartalak. Viszlát, palimadár!”
Ez a szegény indián fiú pórul járt, mert nem vigyázott a  
kígyóval. Így működik a Nagy Kísértő, így működik a bűn. 
Kísért bennünket, és közelebb hív. Közben hazudik nekünk, de 
ezt nem szoktuk észrevenni. A Gonosz meggyőz bennünket, 
hogy ne hallgassunk a józan eszünkre és a szívünkre, és öleljük 
magunkhoz. Ne higgyük el azt, hogy biztosan megöl minket. 
Több lelki mester figyelmeztet bennünket, hogy pontosan ak-
kor a leghalálosabb a bűn, amikor azt hisszük, hogy a barátunk.
Gondoljunk csak az ősbűn történetére! „Olyanok lesztek, mint 
az Isten!” – hitegetett a Nagy Kísértő. Ismerjük a történet foly-
tatását… Minden lettünk, csak olyanok nem... A Jak 1,14-15 
úgy tanít, hogy „Mindenkit, aki kísértésbe esik, a saját kíván-
sága vezeti félre és csábítja a rosszra. A kívánság pedig, mi-
helyt megfogant, bűnt szül, a bűn pedig, ha elkövetik, halált 
okoz.” A Sátán és fegyvere, a bűn halált hoz. Jézus a megtérés-
sel, a bűnbánattal és az evangéliumi hittel életet hirdet. Ponto-
san a lényeg forog kockán abban a küzdelemben, amit mi a jó 
és a rossz harcának nevezünk. Hogy élünk-e vagy meghalunk.
Hamvazószerdával elkezdődött a nagyböjti időszak. Nem 
véletlen itt a böjti elnevezés. Ős-szüleink kísértése és Jézus 
megkísértése között kapcsolat van: ez a kapcsolat egy szó 
– „enni”. A fizikai jelentésen túl szerepel itt egy lelki érte-
lem is. (Enni azt jelenti, hogy táplálkozni, ételt magunkhoz 
venni. A böjt azt jelenti, hogy valamit megvonunk magunk-
tól… Illetve korlátozzuk a táplálékbevitelt.) Miért? Azért, 
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hogy szabadabbak legyünk egyébként nagyon fontos dol-
gok irányában… Igazi értékekért. (Ha a hőlégballon maga-
sabbra szeretne emelkedni, akkor vagy a levegőt kell me-
legíteni, vagy ki kell dobni a kosárból a homokzsákokat.)
A nagy szentek egyöntetű tapasztalata, hogy a böjt az egyik 
legjobb fegyver a gonosz lélek ellen. Nagyböjt húsvét ünne-
pére készít fel bennünket. Húsvét Jézus áldozatát jelenti, 

amely megszabadított bennünket. Erre az üdvtörténeti esemény-
re mi is készülni akarunk: azzal, hogy igyekszünk szabaddá  
válni mindattól, ami a bűneinkbe újra meg újra visszahúz ben-
nünket. Böjtölünk, imádkozunk, önzetlen szeretetet gyakorlunk, 
hogy Isten Lelke bennünk legyen, és szabaddá tegyen minket. 
Valamint, hogy életünk evangéliumi képeskönyv lehessen. 

Kozsuch Zsolt

Óvodánk életében számtalanszor búcsúztunk már szeretettel, 
jó érzéssel. 
De ez most más volt. Most kétségbeejtő, érthetetlen, együttér-
ző, szívszorító a búcsú. 

„Valaki elment, itt hagyott, erdőt, mezőt, fényt, illatot…”

Fábián Gyuláné, Kati néni 
1961. 02. 18 – 2024. 02.18.

Mély fájdalommal és megrendüléssel búcsúzunk kollégánktól,
aki 24 éven át odaadással, hivatástudattal, szakértelemmel 
végezte óvodapedagógusi munkáját.
Kati néni 1998.01.01-től 2022. 04. 30-ig, nyugdíjba 
vonulásáig nevelte nagy szeretettel a Kacó Óvodában a 
gyermekeket. 

Lelkiismeretes munkáját köszönjük, emlékét örökre megőrizzük!
Szomorúan zúg a szél, csendről,

nyugalomról beszél.
Angyal szárnyán távoztál,
ó, de hatalmas űrt hagytál!

Elköszöntünk a nyugdíjba vonuló Kollégáinktól 
2024. februárjában könnyes szemmel elköszönt óvodánktól, 
a Nyuszi csoporttól, mert nyugdíjas éveinek küszöbéhez érke-
zett Lévai Jánosné, Kati néni. 1996.08.01-én kezdett dajkaként 
dolgozni intézményünkben. Elrepültek az évek és azon kaptuk 
magunkat, hogy 2024.02.14-től már a nyugdíjazását megelőző 
felmentési ideje jött el. 
Sok kisgyermek arcáról törölte le gondoskodó kezével a 
könnyet, szerető ölelésében apróságok sokasága lelt nyugalmat, 
biztonságot. Kisgyermekeknek tanította a kézmosást, az ön-
álló öltözködést, a szépen evést. Mindig jobb keze…, ha nem 
a legjobb keze volt az óvó néninek! Köszönjük áldozatos 

munkáját, egészségben megélt, boldog nyugdíjas éveket kí-
vánunk neki nagy szeretettel! 
Még be sem csukódott távozó dajka nénink mögött az ajtó, ami-
kor megvált fehér köpenyétől Hudoba Sándorné, Márti néni. 
Nem ismerek senkit, aki ilyen hosszú időn át volt hűséges óvo-
dánkhoz. 1984.07.01-én lépett be a kapun munka vállalóként, és 
végezte elhivatottan, nagy szeretettel, szakmai alázattal, lelkiis-
meretesen óvodapedagógusi feladatait 2024.02.14-ig. Nem írha-
tom, hogy 1984-ben ismerte meg az óvodát, hiszen már óvodás 
gyermekéveit is e falak között töltötte. 
Hálával telt szívvel gondolunk azokra az évekre, melyek alatt 
tanulhattunk tőle. Megfigyelhettük, hogyan teremt a Gyöngy-
virág csoportban a mindennapok egyszerű történéseiből va-
rázslatot, miként válik kezei között az értéktelen, kidobott 
holmi becses ajándékká, a makrancos gyermek szófogadóvá, 
a tétova, félénk magabiztossá. A zsámboki néphagyomány 
ismerője, és átörökítőjeként beépítette szakmai tevékenysé-
gébe annak értékeit. A szakmai munkaközösség vezetőjeként 
hozzájárult az intézmény szervezeti kultúrájának fejlődésé-
hez. Gyermekszeretete melegséggel töltötte meg a Gyöngy-
virág csoportot, ahová örömmel, lelkesedéssel érkeztek meg 
minden reggel a gyermekek. Jól ismerte a családok minden-
napjait, és nem csak a gyermeknevelésben vállalt közösséget 
velük. Meghallotta a néma segélykérést is, és a gyermekek ér-
dekében minden eszközzel segíteni próbált a bajbajutottakon. 
Precíz, pontos, megbízható munkavégzése példaértékű min-
den óvodapedagógus számára. 
Örömteli, boldog nyugdíjas éveket kívánunk neki nagy szere-
tettel!

Tamásné Homoki Andrea  
Igazgató

Kacó Óvoda hírei 

Szakmai továbbképzés Gombán 
Óvodánk nagy hangsúlyt fektet a néphagyomány ápolására. 
Célunk, hogy óvodáskorban megszerettessük a gyermekekkel 
a népdalokat, népi játékokat. A gyermekfolklór fő tartalma a 
játék, amelyhez szorosan kapcsolódik a társadalmi életbe és a 
hagyományokba való belenevelődés. A közös éneklés, zenélés, 
tánc kedvezően hat a benne résztvevő gyermekek szocializáci-
ójára, valamint elősegíti az idegrendszer érési folyamatait, ez-
által pozitívan hat az értelmi képességek alakulására is.
Igyekszünk vonzóvá tenni ezt a tevékenységet a gyermekek 
számára, ehhez a munkához kaptunk szakmai segítséget, tá-
mogatást a Gombai Gólyafészek Óvodában szervezett szak-
mai továbbképzésen. Az eseménydús rendezvényen jóma-
gam, Kovács Zsanett és Jánosi Rita vettünk részt.
2024. Boldogasszony havának 25. napján, Rita óvó nénivel 

érdeklődve utaztunk a Gombai Gólyafészek Óvoda és Mini 
Bölcsőde jeles rendezvényére. A szakmai találkozó a „Tánc-
ba hívó” nevet viselte. Megismerkedhetünk több néptánctaní-
tási módszerrel, gyakorlati tapasztalatokra tehettünk szert, 
mely gazdagítja saját eszköztárunkat. Gombán az óvodape-
dagógusok együtt dolgozták ki néptánctanítási módszerüket, 
melyet használnak a mindennapokban. 
Az eseményt az óvoda igazgatója, Tóthné Szegedi Judit nyi-
totta meg. A szakmai előadást követően a csoportokba láto-
gatva figyelhettük meg néptáncoktatási módszereiket. Az 
esemény táncbemutatóval és közös játékos táncmulatsággal 
záródott, ahol élő kecskeduda szóra vigadtunk. 

Kovács Zsanett  
óvodapedagógus
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Idén is megtartotta a gyerekek által nagyon várt farsangi ren-
dezvényét a Bajza Lenke Általános Iskola. Ahogy a hosszú 
évek alatt, most is rendkívül ötletes jelmezeket láthatott a zsűri 
és a szülők. Az elsősöktől a negyedikesekig egyéni jelmezbe 
bújtak a gyerekek, a felsősök pedig már csoportosan készültek.

A február 15-én, csütörtökön délután megtartott eseményen az 
alsó tagozatosok mutatták be egyéni jelmezeiket. Nagyon sok-
féle érdekes, színvonalas maskarákat készítettek a gyermekek 
a szüleik segítségével, így méltán csattant fel a taps a közönség 
soraiban. Focisták, hercegnők, különféle mesehősök és még 
sokan lepték el az intézmény aluláját ötletes elképzeléseiket 
megvalósítva a gyerekek, természetesen szüleik segítségével. 
Az egyéni jelmezesek bemutatását követően a legnagyobb  
érdeklődést a tombola váltotta ki. Nagy-nagy izgalommal  

szorongatták a kis szelvényeket és végsőkig bíztak a szerencsé-
ben. Persze voltak olyanok, akiknek nem kedvezett a szeren-
cse, de ez nem szegte a kedvüket sokáig. A sok mozgás, ugrab-
ugra, no és a finom sütik a büfében kárpótolták őket is.

Másnap délután a felső tagozatosok űzték a telet a farsang 
alkalmából. 

A hetedik és a nyolcadik osztályosok színvonalas produkció val 
készültek.  A műsorok főszereplője legfőképp a humor volt. 
Kedvesen figurázták ki tanáraikat, ami mindannyiunkból 
nagy derűt és kacagást váltott ki. Nagy vidámságot váltott  
ki a nyolcadikosok humoros elképzelése a továbbtanulás  
a különböző szakmák világáról. Ezen a napon is a tombola és  
a büfé volt a szórakozás legfontosabb kellékei. 

A rendezvény a Diákönkormányzat és az iskolai Ala- 
pítvány támogatásával jött létre. Köszönjük a szülők  
által készített süteményeket, a Szülői Munkaközösség mun-
káját, a büfé szervezését, valamint kollégáim lelkes szervezé-
sét.

Idén is szívesen fogadja a SzJA 1%-ának felajánlását az isko-
lai alapítványunk, mely a gyerekek tanulmányi és szabad idős 
tevékenységét szolgálja.

„Alapítvány a Zsámboki Általános Iskolás Gyermekekért”

Adószám: 18667826-1-13

!!! KÖSZÖNJÜK !!!

Őszi Erika 
igazgató

FARSANG A SULIBAN

Iskolai hírek 

Néphagyomány közvetítése az óvodában
A hagyományozódás nemcsak a népi kultúra sajátossága, hanem 
általában az emberi kultúrára jellemző. Lényege a folytonosság, 
vagyis hogy egy hagyomány több generáción keresztül, akár év-
századokon át van jelen. A hagyomány nem örökletes, tanulható, 
és az adott közösség viselkedését, működését irányítja. A népi 
kultúra értékei évszázadok alatt csiszolódtak ki. A hagyomány 
átadása a kultúra-elsajátításának legszebb módja. 

A népszokások 3 nagy csoportját különböztetjük meg:

1.  Gazdasági élet szokásai, pl.: szüret, kukoricatörés, fonó, 
aratóünnep…

2.  Emberi életfordulók ünnepei, pl.: keresztelés, lakodalom, 
temetés…

3.  Naptári ünnep „jeles napok” pl.: Karácsony, Farsang, Húsvét, 
Pünkösd…

Az esztendő menetéhez kötődő népszokásokban mágikus- 
vallásos mozzanatokat is fölfedezhetünk. Ezeket a praktiká-
kat a természetfeletti erők befolyásolásának szándékával haj-
tották végre: gonoszűzés, bajelhárítás, jóslás, tudakolódás, 
bőség-, termékenység-, egészségvarázslás.

Az óvodai nevelésben a hagyományok átadásának célja a mű-
veltségek megalapozása, szellemi örökségünk átadása, a sze-
mélyiség teljes kibontakoztatása, a nemzeti érzés kialakítása, 
más kultúrák tiszteletére nevelés. Az óvodában mindezeket 
nem tanítjuk, hanem megéljük, saját példával, tevékenység 
közben adjuk át mesével, verssel, dallal, tánccal, játékkal, al-
kotó tevékenységekkel. A magyar néphagyomány páratlanul 
gazdag a játékok, népdalok, népszokások helyi változataiban, 
az adott tájra leginkább jellemző anyagból bőségesen válo-
gathatunk a gyermekek életkorához, készségeihez és képes-
ségeihez mérten. 

A népi kultúrát részterületekre bonthatjuk: zene, tánc, viselet, 
szokások, mese, tárgyalkotás, építészet, díszítőművészet.  
A néphagyomány átörökítése megkívánja a széles körű  
tudást, a megfelelő szakmai felkészültséget. Ehhez kaptunk 
segítséget a Gombán tartott szakmai napon, ahol a néptánc, 
népi játék került a középpontba.

Jánosi Rita 
óvodapedagógus
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VÉDŐNŐ TANÁCSAI:
A téma kényes, de fontos is! Legtöbbször anyukák teszik fel 
a kérdést, kell-e hátrahúzni a csecsemők fitymáját?
A kérdés megválaszolása még szakmai körökben sem egysé-
ges, de jó tudni, hogy minden fiú fitymaszűkülettel és letapa-
dással születik.
A fütyi végén van egy bőr, amit fitymának hívunk, ez takarja a 
makkot. A nyílás arra elég, hogy tudjon pisilni, de a bőrt nem 
mindig lehet hátrahúzni, ez egy természetes állapot. Minden 
fiúnál máskor és máshogyan oldódik. Ha kialakult szobatisz-
taságnál, vagy 3 éves korban még szűk maradt, az a valódi 
fitymaszűkület. IIyenkor kell megmutatni szakembernek,  

el lehet kezdeni a kenőcsös terápiát és az óvatos tornát. A le-
tapadást erőszakkal rángatni, hátrahúzni, elválasztani tilos, 
mert a szülő okoz egy berepedést, ami hegesedéssel gyógyul. 
Az esti fürdéskor végzett fitymatorna előnye, hogy a meleg 
víz hatására a szövetek felpuhulnak, így a fityma könnyebben 
hátratolható, a keletkezett váladék könnyen eltávolítható, ami 
a fiúk tisztálkodásának alapeleme kell hogy legyen.
Bizonytalanság esetén vagy amennyiben duzzanatot, vörös-
séget, azaz gyulladás jeleit észleli, kérjen tanácsot szakem-
bertől!

Kollárné Dobák Marianna  
védőnő

A Zsámboki Hagyományőrző Népiegyüttes Egyesület elmúlt 
fél éve is eseménydús volt. 
Nyáron az Új Gyöngyösbokrétás csoport meghívást kapott a 
Gyenesdiási bornapokra. A péntek esti fellépést kiegészítettük 
egy kis pihenéssel és élményekkel teli napokat tudhattunk 
magunk mögött. A produkciónk is nagy sikernek örvendett, 
de ami még nagyobb látványosság volt, az a gyönyörű zsám-
boki népviseletünk. A helyiek szívesen táncoltak velünk és 
sokan közös fényképre is megállítottak bennünket. Este pedig 
már mi is önfeledten táncoltunk az utcabálon.
Másnap ellátogattunk Keszthelyre, ahol végigjártuk a gyö-
nyörű Festetics-kastélyt, ami a 18. század közepétől 200 éven 
keresztül Magyarország egyik legjelentősebb grófi, majd  
hercegi családjának, a Festetics családnak az otthona volt. Ma 
Helikon Kastély néven muzeális intézményként működik. 
Ami legjobban elvarázsolt minket, az egyben a kastély legna-
gyobb értéke is, Magyarország egyetlen épen maradt főúri 
magánkönyvtára, több mint 80 ezer kötettel. Elbűvölt a kas-
télypark is, amely természetvédelmi terület. Szemet gyönyör-
ködtető látványt nyújtott a felújított tóval, az Oroszlános kút-
tal és a szökőkutakkal, valamint a hercegnői kamarakerttel. 
Főúri utazásunk után  egy sétahajózás során megcsodálhattuk 
a Balatont és a part menti látnivalókat egyaránt.  
Az emlékezetes hétvége után elkezdtünk próbálni a  
lecsófesztiváli fellépésünkre, ahol az Asszonykórussal 

együtt a lakodalmas felvonulás előtt és után is színpadra 
állhattunk.
A nyár végi pihenést követően már a szüreti felvonulásra  
készült az együttes, ahol a falu több pontján is megálltunk és 
táncoltunk a nézelődők legnagyobb örömére.
Az év végét az Idősek karácsonyi ünnepségével zártuk, ahol 
tiszteletünket fejeztük ki Zsámbok legidősebbjei előtt.
Idén az Egyesület első fellépése március 15-én lesz a József 
Attila Közösségi Színtér és Könyvtár színpadán. 
Majd ezt követően június 2-án kerül megrendezésre az egye-
sület immár hagyományos  gálaműsora az általános iskola 
tornatermében, ahová mindenkit sok szeretettel várunk. Erre 
az alkalomra több olyan műsorszámmal is készülünk, amit 
most fogunk először közönség előtt bemutatni.
Ha lehetőségük van rá, kérjük, támogassák adójuk 1%-val 
a Zsámboki Hagyományőrző Népiegyüttes Egyesületet, 
hogy a jövőben is minél több és változatos műsorral  
tudjuk megörvendeztetni a lakosságot.
Adószám:18003541-1-13
„Amikor táncolsz, nem az a célod, hogy egy bizonyos pontra 
megérkezz a táncparketten, hanem hogy minden lépést élvezz, 
míg odaérsz.”  – Wayne Dyer

Kakucska Melinda 
egyesületi titkár

Hagyományőrző Népiegyüttes Egyesületi hírei

Egészségügy hírei 
Kedves Betegeink!
Az EESZT, azaz a „felhő” használata immár 4. évébe lépett.  
Általa a telemedicina robbanásszerűen fejlődött, nem szüksé-
ges immár receptíratás miatt órákat ülni a váróban. Az alábbiak-
ban tekintsük át, mely mozzanatok váltak szintén egyszerűbbé.
Vérvételt követően, történjék az bárhol, bármelyik orvos be- 
utalójával, az eredmény papíralapú kinyomtatása szintén nem 
szükséges, bár természetesen ezt sosem tagadom meg és elsőd-
leges kielemzése is feladatom, így a szakorvosi vagy kórházi 
viziten is lehet rá hivatkozni, egy gombnyomásra a kolléga  
lekérheti. Ugyanígy bátran hívjanak a szakrendelőben kapott 

eredmények miatt, anélkül, hogy papíralapú leleteiket becipel-
nék. Rátekintek a „felhőre”, és már mondom is a jótanácsot.
Néhány dolgot azonban nem tud helyettesíteni a számítástech-
nika sem: panasz esetén a betegvizsgálatot; /ezügyben előjegy-
zett időpontban állunk rendelkezésükre, a kórházi zárójelentés 
háziorvosi példányát; /ezt iktatjuk és papíralapon kérjük, vala-
mint a szakorvosi javaslatok EREDETI példányát. Ami még 
sajnos nem működik, az a beutalók fogadása. Küldeni tudnánk.
Bizonyára Önöknek is feltűnt, mennyi hasznos idejük szabadult 
fel minezek által. Kérem, éljenek vele, használjuk bizalommal.
Jó egészséget kívánok, tisztelettel:                            Erdélyi dr
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JÓZSEF ATTILA KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR ÉS KÖNYVTÁR
2024 I. FÉLÉVI ESEMÉNYNAPTÁR TERVEZET

Hónap(dátum) Program, esemény rendezvény Helyszín, információ
JANUÁR
01.26. Új Könyvek ismertetője Pest Megyi Könyvtár munkatársak ismertetője új könyvekről, 

József Attila Közösségi Színtér és Könyvtár könyvtárában
FEBRUÁR
02.17. Zsámboki SE. Sportbál Zsámbok SE. civil szervezet jótékonysági bálja a József Attila 

Közösségi  Színtér és Könyvtár színháztermében
02.24. Polgárőrség közgyűlés Polgárőrség civil szervezet közgyűlése a József Attila Közösségi  

Színtér és Könyvtár színháztermében
MÁRCIUS
03.12. ÁKOM-BÁKOM bábszínház  

„Csillagszemű juhász”
Bábszínházi előadás  óvodások és általános iskola alsós tanulóinak 
a József Attila Közösségi  Színtér és Könyvtár színháztermében

03.15. 1848-49-es forradalom és  
szabadságharc ünnepe

Községi rendezvény, megemlékező műsor, a Szoborkertben és  
a Közösségi Színtér színháztermében

ÁPRILIS
04. 10-11-12. Bajza Lenke Napok programsorozat 

(Bajza Lenke Általános Iskola  
25 éves névadóját ünnepli)

Programok az általános iskolában és  
a Közösségi Színtérben

04. 11. A magyar költészet napja József Attila vetélkedő, a Bajza Lenke Ált. Iskolában
04. 12. Gyermek Hangverseny Bajza Lenke Általános Iskola zenei műsora 15.00 órakor a  

József Attila Közösségi Színtér és Könyvtár Színháztermében
04.  22. FÖLD Napja Kacó Napköziotthonos Óvoda óvodások földnapi programja  

helyszín: Közösségi Színtér – Szabadidőpark
04.24-25. TÜDŐSZŰRÉS József Attila Közösségi Színtér és Könyvtár (nagyterem)
MÁJUS
05.01. Májusfa Állítás Nyugdíjas klub és Zsámboki Asszonykórus programja –  

Lapu Istvánné Tájház 
05.24 Gyermeknap Kacó Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde programja  

a József Attila Közösségi Színtér – Szabadidőpark
JÚNIUS
06.02. Hagyományőrző népzenei és  

néptánc Gála
Hagyományőrző Népiegyüttes Egyesület hagyományőrző  
Gálaműsora 15.00 órai kezdettel a Bajza Lenke Általános Iskola 
tornetermében  

06.09. Önkormányzati és európai  
parlamenti választások

József Attila Közösségi Színtér és Könyvtár (nagyterem) és  
Bajza Lenke Általános Iskolában 

KÖZÖSSÉGEK ÁLLANDÓ PROGRAMJAI:
József Attila Közösségi Színtérés Könyvtárban
Hétfőn:  15.30-18.30  Asszonykórus (könyvtár/nagyterem)
Hétfőn:  17.00-20.00  Kézművesek: szövő, fonó, hímző    (klub helyiség, kisterem)
Péntek: 19.00- 21.00 Új Gyöngyösbokrétások (nagyterem)

Tájház: Vasárnap 14.00 órától Nyugdíjas klub 
A civil közösségek szeretettel várják új tagok jelentkezését

Könyvtári órák: hétfő: 11.00-13.00   szerda: 11.00-13.00   péntek: 10.00-12.00  
 (Tel.:06-20/204 0914)
Felhívjuk a lakók figyelmét, hogy ismét új könyvekkel frissült könyvtári állományunk. Egyaránt keresgélhetnek köztük akár 
szórakoztató irodalom, akár a szépirodalom és a gyermekkönyvek kedvelői.                                                

Bajdikné Bálint Mária

Művelődési ház – Programok
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Kedves Sportbarátok! 
Indul a tavaszi hadjárat ahol felnőtt csapatunk az éremért tud 
harcolni. Ehhez minden Zsámboki SE szimpatizánsra szük-
ség lesz, legyünk minél többen. Amennyiben az első 2 hely 
valamelyikén tudunk végezni akkor a megye másodosztályú 
tagságot, tudnánk kiharcolni. Ehhez tudom, hogy a csapat 
mindent meg fog tenni. A munka elkezdődött már ősszel, be 

kell fejezni tavasszal, hogy élvezhessük jövőre. Nagy előrelé-
pés lenne a klub életében, ha a megye legjobb 48 csapata  
között szerepelne. Nincs extra nyomás rajtunk, hisz ha bele 
fogja tenni a csapat a munkát, akkor elérjük amit szeretnénk. 
Februárban sor került egy színvonalas Sportbálra ahol nem 
mások fogadták el a meghívásunkat, mint Bognár György 
(Paks vezetőedzője, volt válogatott labdarúgó), Kovács Ervin 

Sporthírek

Madrid vagy Róma?
„Mert azért ha idén hosszúra is nyúlik az ősz, azért bízhatunk 
bármilyen is lesz a tél, jönni fog az új tavasz. Persze hogy 
milyen lesz, azt nem tudom…”
Tavaly november végén írtam ezt az előző Krónikában, és így 
2024 február végén még mindig nem tudom milyen lesz az 
idei tavasz, pedig van rá esély, hogy már több eltelt belőle, 
mint amennyi hátravan.
HIsz hét van már csak hátra februárból ahol idén tél tábornok 
helyett tavasz tündér repkedett, s túl nagy változást nem ígér-
nek. Megnéztem, a hónap eddigi átlaghőmérséklete 8 fok. Ez 
éppen a normál hazai március és április közt van félúton. 
Megnéztem, Madridban 7.9, Rómában 8.2 fok az februári 
havi átlag hőmérsékleti érték. Hurrá nyaralunk!
Nem, inkább a nyárba bele se gondoljunk.
2023 a 8. legcsapadékosabb év volt itthon. Nagy szerencse ez 
a 2022-es aszály után. Ahogy itt pötyögök hajnalban, épp fúj-
nak a böjti szelek, és hoznak látványhó helyett látványesőt, 
ami csak arra elég, hogy összekoszolják az autókat némi sza-
harai porral. Február végére bekövetkezett, hogy elkezdtek 
visszahúzódni a határban az éltető vizek. A tavalyi adventi 
időszakban egy megbecsült vezető elnevezett engem a mun-
kahelyemen „VízŐrző”-nek, és hát aki olvassa a Krónikában 
megjelenő írásaim, az ezen nem lepődik meg.
Megtalált a cím, és büszkén vállaltam fel, korábban se tagad-
tam, de akkor jöjjön a végleges előbújás: Kedveseim, őrizzétek 
a vizet, mert lassan nem lesz mit. Nagy a baj, és a tájban  
megőrzött víz ezen segíthet, a víz nagyon jó hőkiegyenlítő ha-
tással rendelkezik, az elpárologtatásához rengeteg energia kell. 
A vizes felületek, a pára és a felhőképződés segít kordában 
tartani a mindent kiszárító forróságot. A kisvízkörök működé-
sére érdemes ráguglizni. Mindenkinek a saját lehetőségei sze-
rint kell ezt a munkát végezni. Szoktam mondani egy magá-
nember a belterületen ha pár tíz, külterületen ha pár száz 
esetleg pár ezer m3 vizet meg tud tartani ideig óráig, pár hétig 
egykét hónapig azzal már tapsot érdemel. Ugyanitt jelezem, 
ha egy állami szerv pár tízezer (esetleg néhány százezer) m3 
megtartott vízzel haknizza körbe a médiát, az érdemel némi 
tapsot, de nem nagyobbat, mint akikről az előző mondatban 
írtam. Szóval mindenki a saját lehetőségeihez mérten ki kel-
lene, hogy vegye a részét. Nagyon fontos a vízmegtartás nem 
az, hogy a talajvízig gödröt ásunk, és azt szerteszétlocsoljuk. 
Az vízkészletpazarlás. A vízmegtartás az, hogy a lehulló csa-
padékvizeket megfogjuk, a lefolyást lassítjuk, a vizet a talajba 

szivárogtatjuk, vagy hagyjuk, hogy elpárologjon, akár köz-
vetlenül, de leginkább a növényzet által. A nyáron zöldellő, 
de nedves talajú rét a tavaszi tocsogó helyén még akkor is 
vízmegtartás, amikor már nincs ott ténylegesen pocsolya.
Itt van például a mi kis falunk, és a határban folyó patakocs-
ka, ahol szinte egész évben dolgozik egy kis csapatocska. A 
feladatuk hogy a közúti hídtól fölfele pár száz méteren lefű-
nyírózzák a nádat, majd lefele ugyanaz, és mire végeznek ez-
zel a hatalmas feladattal, kezdhetik is előröl. De ki tudja mi-
nek. Mert én nem.
Ezzel szemben VízŐrzők kis csapata, amely civil mindennapi 
emberekből áll össze, és pár hetente kiszalad a tájba, napi ket-
tő három kisebb vízmegtartást tud kézi szerszámokkal össze-
hozni. A VízŐrzők után újjáéledő egykori holtmedrek, tocso-
gók, kis mocsárfoltok maradnak. 
A zsámboki gyékénykaszabolók után pedig a partra gondosan 
kihúzott halott növényi anyag, ami alá gondosan elrejtik a napi 
szemetüket. Bárki lecsekkolhatja, csak ki kell menni kicsit fel-
emelni a növényi törmeléket és ott található a nemzeti dohány-
boltjaink válogatott kínálata, a féldekástól a jachtoskávén ke-
resztül a sörös és cigarettásdobozok. Sajnálatos hogy napinorma 
lett az igénytelenség. Persze lehet, van aki, már sziszeg magá-
ban, a némethandrisnak megint rossz napja van, hogy ilyen 
csípős cikket írt. De nem, nincs rossz napom, hanem minden-
kinek vannak egyre rosszabb hónapjai, mert úgy gyorsul a glo-
bális ökológiai összeomlás, hogy az nemhogy a holdról, de 
lassan már a csillagokról is látható. Nemhogy a Hajta partjáról.
Sajnálatos ez nagyon, és sajnálatos hogy semmilyen szinten 
nem sikerül ezek ellen tenni, még a legelemibb kérdésben a 
szemét összeszedésében sem, mert nincs rá valós társadalmi 
igény, csak társadalmi nihil van. Pedig 2024-ben már nagyon 
nagyon nagyon más szinteken kellene tartani, ha szeretnénk 
legalább a madridi vagy a római szinten megmaradni. 
Kairóban pl a február is 15 fokos átlaghőmérsékletű, Kalkuttában 
pedig a január is 20.1. És ott is élnek emberek mondhatja, aki 
szerint felesleges a folytonos károgásom. Viszont ne feledjük, ha 
elérjük, hogy nálunk olyan legyen a klíma, mint ott, akkor addigra 
a vázolt helyek már élhetetlenek lesznek. És akkor ne adjuk a 
meglepettet, amikor azok az emberek itt fognak kopogtatni, hogy 
akkor most ők is itt élnének, mert itt még kellemes.
Szóval őrizzétek a vizet, őrizzétek a természetet, őrizzétek az 
életet, mert ez az egyetlen esélyünk egy élhető jövőre.

Németh András 
VízŐrző természetvédész

Természetvédelem
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(Újpest B vezetőedzője, volt válogatott labdarúgó), Gyimesi 
László (MLSZ ellenőr, volt válogatott labdarúgó), Kovács 
Kálmán (vezetőségi tag, volt válogatott labdarúgó). Jelen vol-
tak a meghívott vendégek egészen a bál végéig, így ez kimon-
dottan nagy öröm számunkra. Sok pozitív visszajelzést kap-
tam, de ez nem csak az én érdemem hisz sokan segítettek a bál 
lebonyolításában. Itt külön köszönöm az Önkormányzatnak 
akik biztosították a helyszínt, felajánlottak tombola nyeremé-
nyeket ezzel is növelve a megnyerhető tombola tárgyakat.  
Közel 800ezer forintos tombola összérték volt a tombolahúzá-
son. Mezeiné Nagy Piroska hajvágást, Kovács Roland masz-
szírozást, Tóth-Veres Zsuzsa kürtöskalácsot, Németh Andrea 
tortákat, Holló Laciék különféle tárgyakat, a zsámboki virág-
üzlet tárgyakat és virágokat, Lendvai Lászlóék a hentes üzlet-
be vásárlási utalványokat, Vitamin ABC különféle tárgyakat 
és anyagi segítség, Vér Jánosné – Éva néni – tombola tárgyak, 

Bakó Pizzéria utalványokat, Kovács-Gyetvai Andrea fotózás 
és DoTerra csomagok, Orsiherba biokert egy késztermék és 
magok csomagot Asztalos Laci fa vágódeszkáján csomagolva. 
Kaptunk ajándékot aláírt tárgyakat az Újpesttől, Honvédtól, 
Fraditól és a Pakstól is. A fődíj egy 2 személyes 2 éjszakás 
zalakarosi utazás volt a Hotel Vitalba.
Nagy köszönet a társadalmi munkás segítségnek is, akik nél-
kül nem sikerült volna; Fehérné Bajnóczi Zsuzsinak, Fehér 
Ignácnak, Tóth Máté – Tücsynek –, Soós Máriának,  
Fehér Evelinnek, Balázs Szilvinek. Két kollégámnak kimon-
dottan, akik a pincéri munkát látták el Fehér Dávidnak és 
Csák Alexandrának is akik Pestről jöttek le segíteni. Nejem-
nek, Kovács-Gyetvai Andreának is, hisz fotózott és az elmúlt 
2-3 havi szervezési munkálataimat elviselte. Nagy köszönet 
minden résztvevőnek és ezt a színvonalat meg kell tartani jövő-
re is. Ezért fogok dolgozni, hogy legalább így sikerüljön.

U13-as csapat sorsolása
03.10. 14:00 Farmos-Zsámbok
03.24. 10:00 Zsámbok-Szentmártonkáta
04.06. 10:00 Valkó-Zsámbok
04.13. 10:00 Kartal-Zsámbok
04.21. 10:00 Zsámbok-Hévízgyörk
04.28. 10:00 Zsámbok-Farmos
05.04. 10:00 Szentmártonk.-Zsámbok
05.12. 10:00 Zsámbok-Valkó
05.26. 10:00 Zsámbok-Kartal
06.01. 10:00 Hévízgyörk-Zsámbok

U19-es csapatunk sorsolása
03.10. 10:00 Zsámbok-Valkó
03.24. 10:00 Úri-Zsámbok
04.06. 10:00 Zsámbok-Tápiószele
04.13. 13:30 Bag-Zsámbok
04.20. 10:00 Zsámbok-Tápióság
04.27. 10:00 Valkó-Zsámbok
05.04. 10.00 Zsámbok-Úri
05.12. 10:00 Tápiószele-Zsámbok
05.25. 10:00 Zsámbok-Bag
06.02. 10:00 Tápióság-Zsámbok

Felnőtt csapatunk sorsolása
03.09. 14:30 Péteri-Zsámbok
03.17. 14:30 Zsámbok-Püspökhatvan
03.23. 15:00 Tápiószele-Zsámbok
03.31. 15:00 Zsámbok-Szada
04.07. 16:00 Iklad-Zsámbok
04.14. 16:00 Zsámbok-Tura
04.21. 16:00 Csomád-Zsámbok
04.28. 16:30 Zsámbok-Dány
05.05. 16:30 Fót-Zsámbok
05.12. 16:30 Zsámbok-Farmos
05.18. 17:00 Erdőkertes-Zsámbok
05.26. 17:00 Zsámbok-Mogyoród
06.02. 17:00 Zsámbok-Veresegyház

Várjuk kedves szurkolóinkat és szimpatizánsainkat a mérkőzéseken. Maradok tisztelettel bízva a segítségetekben.
Kovács Viktor

 NE LEGYEN INTERNETES CSALÁS 
ÁLDOZATA! 

 
Amennyiben telefonon vagy üzenetben, emailben keresik, soha 

 
SENKINEK NE ADJA MEG 

    SZEMÉLYES ADATAIT  
    BANKKÁRTYÁJA SZÁMÁT              
    PIN KÓDJÁT 
    CVC KÓDJÁT 
    INTERNETES BELÉPÉSI ADATAIT! 
    NE KATTINTSON ÜZENETBEN KAPOTT LINKRE, 
CSATOLMÁNYOKRA, MERT ADATHALÁSZ OLDALRA 

VEZETHET! 
ÖN IS TUD VÉDEKEZNI AZ INTERNETES CSALÁSOK ELLEN! 
LÁTOGASSON EL A WWW.KIBERPAJZS.HU WEBOLDALRA ÉS 
TÁJÉKOZÓDJON! 
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A LÁTHATATLAN 
VÉDELEM

Kedves zsámbokiak! 

A településünkön már évtizedek óta működik a polgár-
őrség. Évről évre szervezettebben próbáljuk a lakosság 
biztonságát és a település rendjét fenntartani. Az elmúlt 
évben, úgy mint az azt megelőző években szinte minden 
nap éjszakai járőr szolgálatot hajtottunk végre a telepü-
lésen. 

Alkalmanként vád ér minket a lakosságtól, hogy hol van-
nak a polgárőrök, mikor valamilyen vélt vagy valós sére-
lem éri őket. Sokan nem látnak minket, mert a szolgála-
tokat főként a naplemente után, éjszakai órákban hajtjuk 
végre, hisz nekünk akkor kell figyelni, amikor a település 
lakói már pihennek, alszanak. Anyagi és emberállományi 
lehetőségeink egy autóra és egy járőrpárra korlátozódik 
szolgálatonként. Így, bár nem nagy a településünk, mégse 
tudunk ott lenni egyszerre mindenütt. Ezért nagyon fon-
tos, hogy a lakossággal közösen ügyeljünk a település 
rendjére. 

Más településeken jól működik a SZEM (Szomszédok Egy-
másért Mozgalom). Ezért ha Zsámbok lakossága szabály-
sértést, vagy bűncselekményt tapasztal a környezetében 
kérnénk, hogy ne mindenféle facebook csoportba írjanak, 
hanem hívják a Rendőrség 112 telefonszámát, valamint hív-
janak minket a +36 30 621 4082 telefonszámon. Így lehet a 
leghatékonyabban fellépni, ezt tudjuk a leghatékonyabban 
lereagálni. 

Az elmúlt időszakban történt autófeltörések, akkumulátor-
lopások időszakában is megerősített szolgálatot hajtottunk 
végre. Nem csak a szolgálati autóval, hanem több saját civil 
autóinkkal egyszerre figyeltük az elkövetőt, hogy kézre ke-
rítsük. 

De látható tevékenységet is folytatunk. Jelen vagyunk a  
település minden rendezvényén ahol szükség van ránk. 
Szeptemberben és októberben minden reggel jelenvoltunk 
az iskola előtt, hogy gyermekeink, unokáink biztonságos 
iskolába jutását segítsük. Várjuk azok jelentkezését, akik 
ezt a kezdeményezést fontosnak tartja és segítene a folya-
matos megvalósításban. 

Közeledik az adóbevallások határideje. Mindenkinek  
lehetősége van adójának 1+1%-ának felhasználásáról ren-
delkeznie. Ha támogatni szeretné a Zsámboki Polgárőr 
Egyesület segítő, közrend, közbiztonság megerősítéséért 
folyó munkáját, akkor kérjük Önöket, hogy az adó 1%-ról 
részünkre rendelkezzenek. Ha ebben segíteni szeretnének 
akkor adószámunk: 18722523-1-13. Ha egyéb összeggel 
szeretné, tudná támogatni valaki az egyesület munkáját,  

PolgárőrségMINDEN, AMIT  
A KÉMÉNYSEPRÉSRŐL  
TUDNI KELL

Tekintettel arra, hogy még tart a fűtési szezon, és még min-
dig aktuális a tüzelő fűtő berendezések, kémények karban-
tartása, az elmúlt időszakban a kéményseprés területén 
végbement változásokra, a katasztrófavédelem az alábbi 
rövid útmutatóval igyekszik segíteni a lakosságot, ami tar-
talmazza a kéménysepréssel kapcsolatos legfontosabb tud-
nivalókat:

Amennyiben családi házban él és a házba nincs bejegyez-
ve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprés ingyenes. 
A kéményseprő akkor jön, amikorra a kéménytulajdonos 
időpontot foglal. Településtől függ, hogy kéményseprő-
cég, vagy a katasztrófavédelem kéményseprői végzik az 
ingyenes kéményseprést. Az alábbi linken irányítószám 
alapján ki lehet keresni, hogy a katasztrófavédelemnél 
vagy valamelyik kéményseprőcégnél tudnak időpontot 
egyeztetni az ingyenes kéményellenőrzésre.

http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat

Amennyiben családi házban él és a házba be van jegyezve 
gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprést egy-, vagy 
kétévente kötelező megrendelni egy kéményseprőcégtől. 
A megrendelés gyakorisága attól függ, hogy milyen fűtő-
eszköz van a kéményhez csatlakoztatva. Ha a házban szi-
lárd tüzelőanyaggal fűtenek, akkor évente, ha gázzal, ak-
kor kétévente. A kéményseprésért fizetni kell. Amennyiben 
társasházban él és a lakásba nincs bejegyezve gazdálkodó 
szervezet, akkor a kéményseprő értesítést követően magá-
tól fog érkezni és ingyenesen elvégzi a sormunkát. Az, 
hogy a katasztrófavédelem kéményseprője vagy egy ké-
ményseprőcég szakembere érkezik, az attól függ, hogy 
melyik településről van éppen szó. (http://kemenysepres.
katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat itt lehet irányító-
szám alapján keresni, hogy melyik településen melyik 
szervezet kéményseprője érkezik).

 Amennyiben társasházban él és a lakásba be van jegyezve 
gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprő magától érke-
zik, de a munka díját ki kell fizetni. Ha a lakásnak saját 
kéménye van, akkor az egész munka díját, ha a lakás a 
társasház gyűjtőkéményére van csatlakoztatva, akkor a 
munka rá eső részét kell kifizetni, például egy tízlakásos 
társasház esetén a munkadíj egy tizedét.
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KÖRZETI  
ORVOSI RENDELŐ

Háziorvos:
Dr. Erdélyi Tibor

2116 Zsámbok, Szent Erzsébet tér 7.
Telefon:  

06 28/592-007,  
06 20/519 52 26

zsrendelo@gmail.com

Rendelési idő:
Munkanapokon:  

8.00–12.00
Minden héten csütörtökön:  

17.00–19.00

ORSZÁGOS  
MENTŐSZOLGÁLAT

Háziorvosi ügyeleti ellátás
Cím: 2170 Aszód, Baross u. 4.

hétköznap: 16.00–22.00 óra között
hétvégén, ünnepnapon:  
08.00–14.00 óra között

Telefon: 1830
Sürgősségi ügyeleti vagy mentőellátás
Központi ügyeleti telefonszám: 1830
hétköznap: 22.00–08.00 óra között

hétvégén, ünnepnapon:  
14.00–08.00 óra között

Baleset, más közvetlen életveszély esetén 
a 112 (Egységes Segélyhívó Rendszer) 

hívásával kell segítséget kérni.

FOGORVOSI  
RENDELŐ

Fogorvos:  
dr. Istók László

2116 Zsámbok, Bajza Lenke tér 15.
Telefon: 06 28/462-194

Rendelési idő:
Kedd: 8.00–10.00 óráig iskolafogászat
Kedd: 10.00–13.00 és 16.00–19.00 óráig
Szerda: 08.00–13.00 és 16.00–19.00 óráig

Csütörtök: 08.00–13.00 óráig
Ügyelet:

Vasárnap: 09.00–13.00 óráig  
sürgősségi ügyeleti ellátás

(zsámboki lakcímkártyával rendelkező betegek 
részére az ellátás térítésmentes)

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
2116 Zsámbok, Bajza Lenke tér 15.

Telefon: 06 28/592-200, 30/500-8771

VÉDŐNŐ:
Kollárné Dobák Marianna

Védőnői tanácsadás:
csütörtök: 8.00–12.00 óráig

Gyermekorvosi tanácsadás:
Minden hónap második keddje

12.00–14.00

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Halálesettel kapcsolatos anyakönyvi ügyintézés esetén ezen  
az ügyfélfogadási időn kívül is állunk az ügyfelek rendelkezésére.

Polgármesteri Hivatal
2116 Zsámbok,  

Bajza Lenke tér 10.
Telefon: 06 28/462-107 és  

06 28/462-762
Fax: 06 28/462-763

E-mail: hivatal@zsambok.hu

Ügyintézők:
Hétfő: 08.00–18.00
Szerda: 08.00–16.00

Polgármester:
HOLLÓ ILONA polgármester

Ügyfélfogadása: 
Hétfő: 9.00–12.00

Szerda: 13.30–16.00

Jegyző: NAGYNÉ DR. SZABÓ JUDIT
címzetes főjegyző
Ügyfélfogadása:

Hétfő: 08.00–16.00
Szerda: 08.00–16.00

GYERMEK ÉS CSALÁD-
SEGÍTŐ SZOLGÁLAT

új ügyfélfogadási rendje
páros héten:

hétfő 8–12, szerda 8–11, péntek 8–11

páratlan héten:
hétfő 8–12, szerda 15–18, péntek 8–11

Telefon: 06 30/693-5927
Cím: Zsámbok, Bajza Lenke tér 15.

GYÓGYSZERTÁR
2116 Zsámbok, Kossuth L. u. 18.

Telefon: 06 28/462-019

Nyitva tartás:
Hétfő, kedd, szerda, csüt.: 8.00–16.00

Péntek: 8.00–14.00

ÁLLATORVOSI  
RENDELŐ

Dr. Dobos László  
állatorvos

Tura, Thököly u. 35.
Telefon: 06 20/9253-824

Takarékbank vezetett számlánkra utalással bármikor megte-
heti. Számlaszámunk: 65900114-50000098. Bármely ado-
mányt szívesen veszünk, és megköszönünk.

Ha bejelenteni valója van, ha segíteni szeretné munkánkat, ha 
szívesen lenne polgárőr az alábbi elérhetőségeink valamelyi-
kén kapcsolatba tud lépni velünk: 

+36 30 621 4082, 
zsambok@pmpsz.hu,   
polgarorzsambok@gmail.com
https://www.facebook.com/Polgarorsegzsambok

Kovács István 
elnök

Kérjük, támogassák településünk és  
településünket segítő szervezeteket adójuk 1%-ával!

Alapítvány a Zsámboki Általános  
Iskolás Gyermekekért  18667826-1-13
Zsámboki Sportegyesület 18338489-1-13
Zsámboki Polgárőr Egyesület 18722523-1-13
Zsámboki Hagyományőrző  
Népiegyüttes Egyesület 18003541-1-13
Makádi Margit Alapítvány 18713501-1-13
Kacó Majoros István Közhasznú Alapítvány 18707740-1-13
Kutya Mentsvár Alapítvány 18711970-1-13



Az iskola énekkarának műsora

Program: 

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk, hogy közösen hajtsunk fejet történelmi hőseink előtt!

Holló Ilona köszöntötte a falu legidősebb lakóit 
Tóth Mihálynét (100 éves) és Tóth Sándort (96 éves) 

 Zsámbok két legidősebb lakója 
az  Új Gyöngyösbokrétásokkal

Kacó Napköziotthonos óvodások Idősek karácsonyán

Idősek karácsonya: Zsámboki Asszonykórus

Az iskolások betlehemes játéka

XXIII. ÉVFOLYAM 1. SZÁM 2024. MÁRCIUS

MEGHÍVÓ

„Nem múlnak ők el kik a szívünkben élnek
           Hiába szárnyalnak árnyak, álmok, évek 

             Ők itt maradnak bennünk csöndesen még           
                Hiszen hazánk nekünk a végtelenség”     

(Juhász Gyula)                                                                                                                                                         

Zsámbok Község Önkormányzata
március 15-én tisztelettel meghívja Önt és 

Családját az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc évfordulója alkalmából  

tartandó megemlékezésre

1848.

A műsorban fellépnek:
„Új Gyöngyösbokrétás” hagyományőrzők

Bajza Lenke Általános iskola tanulói
Bense Mihály citerajátékkal

Zsámboki Asszonykórus

10.00  Koszorúzás a '48-as emlékműnél
   -  Ünnepi köszöntőt mond: i�. dr. Tóth József    
   -  Vers: Bajza Lenke Általános iskola tanulói

   -  Énekkar: Bajza Lenke Általános iskola tanulói
10.30 Ünnepi megemlékező műsor a József Közösségi Színtér és Könyvtárban

Falukarácsony a templomban az általános iskolásokkal

Zsámboki Krónika
Zsámbok Község Önkormányzatának lapja,  Felelős kiadó: Holló Ilona polgármester,  Megjelenik 1000 példányban


